
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

ll Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente, osservato: 

ilascia: 

/ ARERE FAVOREVOLE 

[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte: 

Data = 

     n, 

£% GORrA 

i (e) 
O 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

          
  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
  

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 
2000, n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 
del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: __   
  

___ Impegno i Importo | Capitolo |_FPV | Esercizio” 
  

  ZA 208,00 — 4000005/0 == | 2023 | 
  

    
Data ZO: ON-700% 

Il Responsabi l'Area/Finanziaria 
{Armanaschidott. Renato) 

LV 
  

  

  
  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

7 . | 
La presente determinazione, esecutiva dal giorno î 4 MAG 2023 , viene in data odierna pubblicata 
per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data ...2.9KAG. 22023. 

  

     

  

retario Comunale 

Matteo) 

  

    

  

REGISTRO GENERALE N. 84 

IN DATA 17/05/2023       

AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Attività di verifica tecnica in materia antisismica (articolo 2 c.1 e articolo 13 comma 1 della legge 
regionale n.33/2015 e s.m.i.), relativamente alla pratica edilizia n.5007, presentata a protocollo comunale 
n.13774 in data 15.12.2020 dai sigg. Albertani Jessica e Albertani Sebastian. Affidamento ai sensi dell'art. 36, 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi, all’Ing. Rossini Nicola c.f. RSSNCL84A04B157T e 
partita IVA 03185920984, con studio in Bovezzo (Bs), Via Torino, 1. CIG: Z5B3B40772. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Premesso che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
definito il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.Igs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 
con decreto sindacale n. 94 in data 10 gennaio 2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area 
dell'Area Tecnica e Gestione del Territorio del Comune di Corteno Golgi per l'anno 2023; 

Premesso che in data 10 aprile 2016 è entrata in vigore la D.g.r. 11/7/2014, n.X/2129 "Aggiornamento 
delle zone sismiche in Regione Lombardia (I.r. 1/2000, articolo 3, c.108, lett. d)”, la legge regionale 12/10/2015, 
n.33 “Disposizioni in materia di opere o di costruzioni e relativa vigilanza in zone sismiche”, la D.g.r. 30/3/2016 - 
n.X/5001 “Approvazione delle linee di indirizzo e coordinamento per l'esercizio delle funzioni trasferite ai comuni 
in materia sismica, l.r. 33/2015”; 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 13 del 27.02.2020, con la quale è stato approvato 
l'accordo con l'ordine degli ingegneri della Provincia di Brescia, finalizzato all'individuazione di professionisti 
competenti in materia sismica, disponibili a supportare, in ossequio al principio di sussidiarietà i Comuni 
nell'adempimento delle funzioni trasferite in materia sismica; 

Vista la pratica edilizia n. 5007, presentata a protocollo comunale n. 13774 in data 15.12.2020 dai sigg. 
Albertani Jessica e Albertani Sebastian, per la quale ai sensi della normativa è necessaria la verifica progettuale 
antisismica con rilascio di specifica certificazione; 

Richiamati: 

l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i,, il quale prevede che per lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000 euro, è consentito l'affidamento diretto; 
l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1 comma 130 della legge 
30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) il quale prevede che le amministrazioni pubbliche di cui 
all'art. 1 del D.Lgs. 165/01 sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario:



  

Visto lo schema di disciplinare redatto dall'ordine degli ingegneri e approvato con la delibera di giunta 

comunale n. 13 del 27.02.2020; 

Considerato che per il tipo di intervento edilizio il compenso professionale ammonta ad €.200,00 oltre 
cassa e iva; 

Verificata la disponibilità dell'ing. Rossini Nicola, c.f. RSSNCL84A04B157T e partita IVA 03185920984, 
con sede in Bovezzo (Bs), Via Torino 1, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Brescia al n.5315, ad 
eseguire l'incarico professionale di cui all'art.1 dello schema di disciplinare, che il Professionista accetta e si 

impegna ad espletare; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n.14 del 27.02.2020 di adeguamento degli importi per i 
procedimenti di natura urbanistico edilizia; 

per quanto sopra 

Acquisito, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 

del Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1. Di affidare l'incarico professionale per la verifica tecnica necessaria ai sensi della normativa antisismica 
sopra citata, degli elaborati progettuali inerenti la pratica edilizia n. 5007, presentata a protocollo comunale 
n.13774 in data 15.12.2020 dai sigg. Albertani Jessica e Albertani Sebastian, per l’opera edilizia da realizzare 
in via Schivardi, Comune di Corteno Golgi (Bs), all'ing. Rossini Nicola, c.f. RSSNCL84A04B157T e partita 
IVA 03185920984, con sede in Bovezzo (Bs), Via Torino 1, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Brescia al n.5315, al prezzo complessivo di € 200,00 oltre C.P. 4% ed esente IVA a sensi di Legge; 

2. Di approvare il disciplinare d'incarico predisposto secondo lo schema approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 13 del 27.02.2020; 

3. Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

    

  

      

Eserc. Finanz. 2023 

Cap. 4000005/0 PdC finanz. | 7.02.99.99.999 | CIG | Z5B3B40772 
Importo € 208,00 Creditore Ing. Rossini Nicola 
P.I, 03185920984 Indirizzo Via Torino, 1- Bovezzo (Bs) 
C.F. RSSNCL84A04B157T               

4. Di accertare in entrata, ai sensi della delibera di Giunta Comunale n. 14 del 27.02.2020, a carico della ditta 
Albertani Jessica e Albertani Sebastian, la somma di € 253,76 imputandola al cap. 6.05.00.00/0; 

5. Di dare atto che l'appaltatore si impegna a dare attuazione a quanto previsto dalla legge 136/2010 e s.m.i. 

6. Di dare atto altresì, ai sensi dell'articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, 
può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all'albo pretorio; 

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all'albo pretorio del Comune di Corteno Golgi 

per quindici giorni consecutivi e nell'apposita sezione dell’amministrazione trasparente; 

8. Di inviare la presente, per competenza, all'ufficio ragioneria dell'Ente. 

 


